
DIARIO OFJCIAL DO EST ADO SERJE 3 ANO IX 0130 I FORTALEZA, 12 DE JULHO DE 2017 

ESTADO DO CEAR<\ - PREFEITURA MlJNJCIPAL DE ACARAU - A\lSO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N° 1107.01/2017 
- A Pregoeira da Prefeuura do Municlpio de Acarau-Cf; toma publrco, para conhecimento dos interessados que no proximo dia 27 de Julho de 2017, 
as 08h30min, na Sede da Prefeitura localtzada a Rua General Humberto Moura, N° 675-8, Centro. estara ealizando Licuacao, na Modalidade Pregao 
Presencral, Crueno de Julgamento Menor Preco, tombado sob o N° 1107.01/2017. com o segumte Objeto \quisi�io de equipamentos e mobiliarlos, 
destinados a Secretaria de Assistencia Social do :\lunidpio de Acarau-C£, confonne especificacoes em anexo do Edital, o qual encontra-se na mtegra 
na Sede da Comissao Permanente de Licitacao, localizada a Rua General Humberto Moura. N° 675 - B, Centro. Acarac-Cf; Telefone. (88) 3661.1092, 
no horario de 08h as 12h e no Site do Tribunal de Comas dos Mumcipios: wwwtcm.ce.gov.bra1cnacocs. Aurali-CE. 11 de Julho de 2017. Ana Fla\'ia 
Teixeira - Pregoeira. 

• •• *** *** 
ESTA DO DO CEARA- PREFElTURA MUNICIPAL DE PARA.\LBU-RESULTADO DEJULGA.\1£7' TO PRO POST A Dt PRE COS- MAtiJ .: ... 
DE PRE<;"OS 1'" 2017.05.17.001-SEINFRA • A PREFETTIJRA MUNICIPAL DE PARAMBU-CE, POR MEIO DA CPL, TORNA PUBLICO O S ADO • 
DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS OE PRE<;:OS DA TOMADA DE PRE<;:OS ;-.• 2017.05.17.001-SEJNFRA OBJETO: CONTAA :f;:AO �G� 
EMPRESA PARA EXECU<;:AO DOS SERVl<;:OS DE PA VTMENTA<;"AO EM PEDRA TOSCA EM DIVER?AS RUAS, CONFOI_lME pf H'J 102.901 ( � 
30. PARA ATENDIMENTO A SECRET ARIA OE INFRAESTRUTURA E DESENVOL VlMENTO ECONOMICO. DO MUNTCIPIO OEIP').{{�B - n, 
CE. CONFORME ESPECTFICA<;:OES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. RESULTADO DA PROPOSTA�'I' ¢os l"'- 
CL\SSlflCADA: SALINAS EMPEENOII\IENTOS E CONSTRU<;:OES LTDA-:\11:. DESCLASSJFJCADAS: APL<\ COMERC �µv� ��J J 
PROJETOS E CONSTRL'<;:OES ELRELI-ME, CONJASF - CO�STRUTORA DE A<;:UDAGEt\l LTD,\. El\fPRESA VENCEOORA:!$� �, �� I 
E\IPEE:'\01.MDITOS E CONSTRU<;:6ES LTDA-:\IE PELO VALOR GLOBAL DE 931.208,82 (NOVECE'ITOS E TRINT A E UM MIL DU 
OITO REAIS E OITENT A E DOIS CENTAVOS) FICA A BERTO O PRAZO DE RECURSO. OE ACORDOCOM O ART 109. INC I. '"B" LEI 8 
PARA \16r-CE, 12 DE JULHO DE 2017. SANDRA DE MENEZES NORONHA- PRESIDEt\1E DA �PL 

*** *** *** 

I) 
FSC - . - 
MISTO -- ·�---- - FSC C12803t 

ESTAOO 00 CEARA - PREfEITURA :\tUNICIPAL DE VARZEA 
ALEGRE-A \'ISO DE CANCELAI\IE;\'TO OE ABERTL,'R.\ DE CERT A \fE 
LICITAT6RIO- PREGAO PRESENCJALN.02017.06.26.1. A Prefeitura 
Municipal de Varzea Alegre, Estado do Ceara, atraves de sua Comissao 
de L1rnacao!Pregao. no uso de suas atnbu1oOe5 legais. toma publico para 
conhecimento dos interessados, o CAl'l:CELAMENTO 0..\ ABERTI� 
DO CERTA�IE LICITATORIO, divulgada atraves do ednal do PREGAO 
PR ESE '(!AL N ° 2017.06 26 I, tendo por objeto a contratacao de servicos 
de locacao de concenrradores de oxigeruo desnnados ao atendimento das 
necessidades das Unidades Basicas de Saude, airaves da Secretaria de Saude 
do Munrclpro de varzea A lcgre/CE. devido a atteracao no conteudo do Ed ital. 
Asst m sen do. sera pubhcado novo edital oportunamente divulgado atraves do 
Diano Oficial do Estado do Ceara e Joma! o Povo, Maiores intormacees na 
sede da Prefeuura, sito na Rua Oep Lu12 Otacilio Correia. n° 153 - Centro. 
Varzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-'.!893. v,rzea Alegre/CE. 10 
de Ju Ibo de 2017. Jailson Rodrigues de OU,·eira - Pregoetro Oficial da 
Prefeitura Municipal de Varzea Alegre/CE. 

*** *** *** 
Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n° IO 520/02, 8.666193 e suas 
alteracoes. e os Decretos Munrcipais n• 005/2017e00612017, o(a) Pregceirota) 
Oficial da Preferrura Municipal de Cascavel-Cfi comumca aos interessados que 
realizara o Pregao Eleuonico para Regrstro de Precos n• 07.03.01/2017 cujo 
objeto registro de precos visando a contratacao de empresa para fomecunentos 
fururos e e, entuais de material permanentes desunados ao centre de atem;ao 
psicossoctal=caps. atravesda secretariade saude do mumcipio Edual 07/07/2017 
Endereco Av Chancel er Edson Queiroz, n° 2650, CEP· 62.850-000, Bairro 
Rio Novo. Cascavel/CE. Entrega das propostas' a parur desta pubhca,oo 
ate o dia 27/07/2017, as 09h, horario de Brasilia, abertura das propostas. no 
sinow"'''.l 1cnacoes-e.com br O micro da sessao de disputa de precos, 27/07/2017 
as I lh. horario de Brasilia, no siuo '"'w hc11acoes-e com.hr. lnformacoes 
gerais. 0 Edital podera ser obtido atraves do sitio referido acima e demais 
mformacoes poderao ser adquiridas no endereco supramencronado, de Segunda 
a Sexta-fetra, de 08h as I '.!h. Os mteressados ficam desde ja nouficados da 
necessidade de acesso ao sitio .... ww.11cnacocs-e.com br para venficacao de 
mformacoes e alteracoes supervememes. Josimar Gomes Sousa. 

••••••••• 
ESTA DO 00 CEA RA- PREFEITl:RA MUXICTPAL DE GRANJEIRO 
-A \.'ISO DE LICITACAO- PREGAO PRESE:"/ClAL ;-..• 2017.07.11.1. 
O Pregoerro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro, Estado do Ceara, 
no uso de suas airibuicoes legais, torna publico para eonhecrmentos dos 
irneressados que estara realizando, certarne hcitat6rio na modahdade Pregao 
n° 2017 07. 11.1, do tipo presencial, cujo objeto e a aquisicao de generos 
alimenticios destinados ao arendimento das necessidades dos Services de 
Convivencia e Fortalecimento de Vinculos - SCfV. junto a Secretaria 
Municipal de Assistencia Social de Granjeiro/CE, conforme especificacoes 
constantes no Jnstrumento Convocatorio, com o recebimeoto dos envelopes 
comendo as propostas de pr�s e a documenta¢o de habihta�o neste d1a 
25 de Julho de 2017, as 09:00 (no,e) horas. Maiores inforrna,;;Oes e enuega 
do Edita! na sede da Comissao de Licita,;Ao, sno a Rua David Granjeiro, n° 
10-l. Centro. GranJeiro/CE. no horario de 08.00 as 12·00 horas InformaoOes 
poderao amda ser obndas auaves do telefone (88) 3519- 1328 Granjeiro/ 
CE. 11 de julbo de 2017. Joio Pereira Lacerda - Prqoeiro Oficial do 
l\lunicipio de Granjeiro!CE. 

••• *** *** 

ESTADODOCEARA-PRHEITURA MU�ICIPALDEMILAGRES 
-RESULT ADO DEJULG nu:.:>.TO- PROCESSO LICTTATORIO N°: 
2017.05.15.001 - TOMADA DE PRE<;:OS N° 027/2017 - 0 MUNICiPIO 
DE Ml LA GRES/CE, A TRAVES DA COMISSAO PERMANE TE DE 
LICIT ACOES, TORNA PlJBUCO PARA CONHECIMENTO DE TODOS O 
RESUL TADO DO JULGAME'l!O OAS PROPOST AS OE PRE<;:O. SENDO 
DECLARADAS VENCEDORAS AS EMPRESAS C. L. OE Ll'CENA 
- ME COM VALOR GLOBAL DE RS 203.843,17. COMERCIAL DE 
ALThfDffOS ACAUA EIRELI - �IE COM VALOR GLOBAL DER$ 
156.945,40E EUSEBIO FERRELRA DASILVA COM VALOR GLOBAL 
DE RS 146.401.06 0 PRAZO PARA MANITTSTA<;:AO OE RECURSOS 
ENCONTRA-SE ABERTO KOS TERMOS DO ART 109 DA LEI FEDERAL 
N°· 8.666 93. MAI ORES INFORMACOES PODERAO SER OBTIDAS NA 
PREFEITURA MUNICIPAL DAS 07H30MTN AS 12HOOMIN HORAS 
I\OLAGRES/CEARA, 12 DE JULHO DE 2017 - AN�A APO:>.iSIA 
fELlX DOS SA1'TOS RIBURO - PREGOEIRA 

*** ••• *** 
Prefeiwra Municipal de Cascavel - Einrato de Publtcacllo - A Com1ssao 
Permanente de Licita�ao comunica aos interessados o resultado de habilita�ao 
referente aoCredenciamento N 1219 01/2016,cuJo objeto credenc1amentode 
pessoas fis1cas para a presta�ao Je serv1005 na area de salide acraves da secretaria 
de saude do mun1clpio, declarando o segu1nte profiss1onal HABIUT ADO. 
MEDI CA (0): Geronimo de S, uza Munho2 CPF: 660.601.253-87. Cascavel 
CE. 06 dejulho de 2017. Josunar Gomes Sousa- Presidenteda CPL. 

*** *** *** 
ESTAOODOCEARA- PREFEITl"RA ML�ICIPAL DEGRA!\JEIRO 
• AVlSO DE JlJLGA)fEt\1 0 Fl�AL - PREGJ\0 PRESE:\CIAL N° 
2017.06.22.1. OPregoeiroOlic1al da PrefeituraMumc,pal de Granjeiro CE. no 
uso de suas f�. toma pub 1co. para conhec1mento dos interessados. que 
fora concluido o Julgamento final do Pregao n• 101 7 06 12 I, sen do o segumte 
as empresas RODRIGO VIA "A DOS SA�TOS. sagrou-se wncedor JUnto 
ao LoteOl.eSER\lCOSMEOTCOS DEONCOLOGIA OIGESTl\'ASS, 
sagrou-se ,encedorajunto aos Lotes 02 e 03, ambas por terem apresentados 
p� compari\·eis com o Or�amento da Prelem1ra. As empresas vencedoras 
foram declaradas hab1htadas pc,r cumpnmento integral as ex1genc1as do Ed11al 
Convocatorio. Ma1ores mfonna�Oes na sede da Prefenura, sito na Rua Oav,d 
GranJeiro. n° 104-Centro. G-anje1ro/CE, ou pelo tdefone (88) 3519-1328 
Granjeiro/CE, 06 de julho de 2017. Jolio Pereira Lacerda - Pregoeiro 
Oficial da Prefeitura :\lunicipal de Granjeiro. 

*** *** *** 
ESTAOO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AlfROR.\ • 
AVTSO OE JULGA)fE�TO- TOU.\DA OE PRE COS N° 2017.06.22.1. 
O Pres1dente da CPL da Prefeirura Municipal de Aurora/CE, torna pliblico, 
que conclu1u o JUlgamento das fases de hab1hta,110 e de propostas de pre�os 
do Certame Licitatono na modalidade Tomada de Prei;os n° 2017 06.'.!2 I, 
sendo o seguinte: Empresa Habihtada: BELIRARDO FERREIRA SIL VA - 
ME, por cumprimento integral as exigenc1as do Ed ital Com ocat6rio. Empresa 
Vencedora: BELIRAR.00 FERREIRA SIL VA- ME, com proposta totahzando 
o valor de RS 87.688,24 (01tenta e sete mil se1scentos e oitenta e 0110 rems e 
vinte e quatro centavos) Ma1ores informa,Oes na sede da CPL, s110 a Avemda 
Antonio Ricardo n• 43 - Centro. no horano de 07:30 as 13:00 horas ou pelo 
telefone (88) 3543-1022 Aurora/CE, 11 de ju Ibo de 2017. A lei Ferreira 
de Almeida - Presidente da CPL 

• ••••• *** 


